
DELIBERA N. 563 DEL23/11/2023

Proposta n. 639 del 22/11/2023: 

OGGETTO: COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA 
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI DELL’ATS DELLA MONTAGNA. AGGIORNAMENTO 
COMPONENTI RAPPRESENTANTI LE ORGANIZZAZIONI SINDACALI

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che il Responsabile del Procedimento, alla luce dell’istruttoria espletata e di seguito 
indicata, rappresenta quanto segue:

DATO ATTO che con deliberazione ATS n. 19 del 19.01.2023, si è proceduto all’aggiornamento 
dei componenti del “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG)” previsto dall’articolo 21 della Legge n. 
183 del 4 novembre 2010 (Collegato al Lavoro);

RILEVATO che, a seguito di cessazione dal servizio e dimissioni di alcuni componenti 
rappresentanti le Organizzazioni Sindacali del CUG, si rende necessario procedere 
all’aggiornamento dei componenti del Comitato stesso;

ATTESO che sono state invitate le Organizzazioni Sindacali CISL FP, UIL FPL e FVM a livello 
aziendale a individuare e comunicare all’Agenzia i nuovi componenti rappresentanti la propria sigla 
sindacale divenuti vacanti; 

PRESO ATTO delle comunicazioni pervenute dalle suddette OO.SS. del Comparto Sanità relative 
alle nuove nomine dei componenti, come di seguito riportate:
CISL FP: Elvira Gaia, componente titolare (protocollo ATS n. 0058150/2023 del 13.11.2023);
UIL FPL: Gozzi Caterina, componente titolare (nota protocollo ATS n. 0058085/2023 del 
13.11.2023);
FVM: Saporito Beatrice, componente supplente (mail del 08.10.2023, protocollo ATS n. 
0051725/2023 del 09.10.2023);

DATO ATTO che le designazioni dei componenti rappresentanti l’Agenzia e il Presidente, 
nominati dal Direttore Generale dell’ATS della Montagna con deliberazione ATS n. 19 del 
19.01.2023, si intendono confermate;

CONSIDERATO che sulla base dell’istruttoria espletata e sopra rappresentata, il Responsabile del 
Procedimento propone l’aggiornamento dei componenti rappresentanti le Organizzazioni Sindacali 
del CUG dell’ATS Montagna come di seguito riportato:



Sigla sindacale Componente titolare Componente supplente

CISL FP Elvira Gaia Sceresini Maristella

FP CGIL De Giacomi Antonella Domenighini Roberta

UIL FPL Gozzi Caterina Dossena Marco

ANAAO-ASSOMED Maspero Sergio - - - - - - - - - - - - - - - -

FVM Franzoni Mery Saporito Beatrice

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Agenzia;

ACQUISITE: 
- l’attestazione del Responsabile del Procedimento in ordine alla completezza dell’istruttoria;
- l’attestazione del Direttore competente in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del 

presente provvedimento;

VALUTATA l’istruttoria e la proposta di cui sopra e ritenuto di farle proprie;

ACQUISITA l’attestazione di competenza della S.C. Economico Finanziario in merito alla 
regolarità contabile del presente provvedimento;

ACQUISITI, altresì, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Sociosanitario per la parte di rispettiva competenza;

DELIBERA
per le motivazioni indicate in premessa e integralmente richiamate

1. DI AGGIORNARE, sulla base delle designazioni indicate in premessa, i componenti 
rappresentanti le Organizzazioni Sindacali del “Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” di ATS 
della Montagna previsto dall’articolo 21 della Legge n. 183 del 4 novembre 2010 (Collegato al 
Lavoro) nella composizione di seguito indicata:

Sigla sindacale Componente titolare Componente supplente

CISL FP Elvira Gaia Sceresini Maristella

FP CGIL De Giacomi Antonella Domenighini Roberta

UIL FPL Gozzi Caterina Dossena Marco

ANAAO-ASSOMED Maspero Sergio - - - - - - - - - - - - - - - -

FVM Franzoni Mery Saporito Beatrice

2. DI DARE ATTO che le designazioni dei componenti rappresentanti l’Agenzia e il Presidente, 
nominati dal Direttore Generale dell’ATS della Montagna, con deliberazione ATS n. 19 del 
19.01.2023, si intendono confermate;

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Agenzia;

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo e non soggetto a 
controllo preventivo;



5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene trasmesso al Collegio Sindacale per le 
valutazioni e i controlli di competenza; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on-line dell’Agenzia 
ai sensi della vigente normativa; 

7. DI INCARICARE, per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento, la S.C. 
Gestione Risorse Umane.

Il Responsabile del procedimento: Lucina Bettini*

Il Direttore/Dirigente competente: CORRADO MARIO SCOLARI* 

*(firma elettronica omessa)

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario 

Corrado Scolari** Maria Elena Pirola** Giuseppe Albini**

IL DIRETTORE GENERALE 

Raffaello Stradoni**

**Atto Sottoscritto Digitalmente


